АДМИНИСТРАЦИЯ МОТОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2021 г.                               с. Моторское                                           №12-П

Об утверждении Порядка определения и согласования с соответствующими органами (фондами) стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Моторского сельсовета

В соответствии с положениями статей 9, 10 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральному закону от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Моторского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения и согласования с соответствующими органами (фондами) стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Моторского сельсовета согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Моторский вестник».

	Глава Моторского сельсовета

	К.М.Попова

Приложение №1
к постановлению администрации

Моторского сельсовета

№12-П от 30.03.2021
Порядок определения и согласования с соответствующими органами (фондами) стоимости гарантированного перечня услуг по погребению

 на территории Моторского сельсовета
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения и согласования стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению (далее - услуги по погребению) на территории Моторского сельсовета.
2. Стоимость услуг по погребению определяется администрацией Моторского сельсовета в размере, не превышающем 4000 рублей, с последующей индексацией один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации. При определении предельного размера стоимости услуг по погребению учитывается установленный районный коэффициент к заработной плате.
3. Стоимость услуг по погребению согласовывается администрацией Моторского сельсовета с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также со службой финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края в случае, если специализированная служба по вопросам похоронного дела учреждается администрацией Моторского сельсовета, для возмещения специализированной службе по вопросам похоронного дела в десятидневный срок со дня обращения этой службы за счет средств:

- Пенсионного фонда Российской Федерации – на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти;

- федерального бюджета – на погребение умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии);

- Фонда социального страхования Российской Федерации – на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, т.е. работающих по трудовому договору, на день смерти; и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей;
- бюджета Красноярского края (краевое государственное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения» по месту нахождения специализированной службы по вопросам похоронного дела) – на погребение умерших граждан, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.
4. Для согласования администрация Моторского сельсовета направляет в Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Красноярскому краю, в Государственное учреждение – Красноярское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации, а также в службу финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края в случае, если специализированная служба по вопросам похоронного дела учреждается администрацией Моторского сельсовета, проект нормативно-правового акта, утверждающего стоимость услуг по погребению на территории Моторского сельсовета, и сопроводительное письмо с просьбой о согласовании.
5. Проект нормативно-правового акта,  утверждающего стоимость услуг по погребению на территории Моторского сельсовета, включает в себя таблицу с наименованием и стоимостью услуг по погребению (приложение №1 к настоящему Порядку) и таблицу с требованиями к качеству предоставляемых услуг по погребению (приложение №2 к настоящему Порядку), оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе.
6. Нормативно-правовой акт, утверждающий стоимость услуг по погребению на территории Моторского сельсовета, принимается после получения ответных писем из соответствующих органов (фондов) о согласовании стоимости услуг, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе.

Приложение № 1

к Порядку определения и согласования
стоимости услуг по погребению

Стоимость услуг по погребению для всех категорий умерших граждан
	Наименование услуг
	Стоимость услуг по погребению, руб.

	1. Оформление документов, необходимых для погребения

	2.  Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	Стоимость услуг по погребению, всего

Приложение № 2

к Порядку определения и согласования

стоимости услуг по погребению
Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе

	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1. Оформление документов, необходимых для погребения.

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.

	3. Перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище.

	4. Погребение.